¶ Cap. cclxxvij. on̄dit quō reple
 tus ex sanguine supfluo: vt i ca
 pitulo superiori dictū est: possit
 a dictis nocumētis p̄seruari: ⁊ q̄
 euacuationū sp̄e debeat saniri.

Quantisq; quib⁹ periculis
 repleta corpora sint expo
 sita. satis in superioribus
 declaranim⁹: quō autē ea
 replet⁹ pericula possit

enadere impresentiaz ostēdamus:
 Dicentes et cum aliquis sanorum
 hoim per anteposita signa cogno
 verit ad aliquā p̄fatūz repletio
 num corp⁹ suum denenisse: dz ilico
 medico sapiēte cōsulere qui sua cū
 scientia: p̄pensatis oibus diligen
 ter cōsiderādīs distinguet: an ita re
 plexio fuerit vniuersalis: an parti
 cularis: et an humor⁹ peccantium
 quantitate: an qualitate. Qui si co
 gnouerit eā esse vniuersalem. ⁊ hu
 mor⁹ peccantiū augmēto et super
 fluitate ⁊ cetera oia cōsenserint fa
 ciet: q; sic dz: ipm phlebotomare cū
 dicat Auicēna in prima tertij. cap.
 xxix. Cū sanguis aut cū humore q̄
 vincit: sanguis dicitur a phleboto
 mia incipimus: qm̄ ipsa est potissi
 mum remediū ad euacuandū san
 guinē ⁊ reliquos humores cum su
 persflue fuerint augmētati. dicente
 eodē in. iij. primi cap. iij. Minutio
 est euacuatio humorib⁹ equaliter
 augmētatis. et in capitulo quarto
 eiusdē ait. Cū humores fuerint eq̄
 les p̄mitte minutionē: q; si equales
 non fuerint superabundantē euac
 uat. ⁊ similiter in . cap. xx. eiusdem
 inq̄t. Phlebotomia est euacuatio
 vniuersalis q̄ m̄ktitudinē euacuat
 humor⁹. q̄ fuit Gal. inia in secundo
 aphorismoz cōmēto decimosēpti
 mo dicētis. Humorū minoratio fit
 et est equaliter cū phlebotomia et
 vctosis. Et in. vi. aphorismoz omē
 to. xxij. Est cōis totū corporis pur
 gatio. Et in cōmēto. xlvij. eiusdem
 dixit Phlebotomia vniuersalis est
 medicina oī passiōi de plenitudi
 ne. in libro quoq; de p̄nosticatione
 p̄ pulsum. cap. vi timo. Si quatuor
 similiter augeant humores p̄ phle
 botomiā est p̄ncipalissima ⁊ maxi
 ma euacuatio ⁊c. Que autē debeat
 esse ipsi⁹ quātitas innuit nobis in
 v. Terapētica. cap. xij. cum ait. In

omni crassi corporis: & in omni regione & hora & constitutioe tantu humorum auferre est congruum: quantum super id quod secundum naturam actum est. & i. viij. libro eiusdem distictione. iij. ca. iij. dixit. Quantitas euacuatiois ex quantitate quod secundum multitudinem sit: secundum igitur maiorem aut minorem sanguinis & aliorum humorum multitudinem & repletionem fiat phlebotomia. Que quantum in hoc casu corpori pueniat: declarat in fine cuiusdam libri de phlebotomia Gal. inscripti cum dicit. Phlebotomia ventrem desiccatur: memoriam preber: vesicam purgat: cerebrum temperat: medullas calefacit: auditum aperit: lachrymas stringit: stomachum purgat digestionem inuitat: ventrem coerces: somnum inducit: anxietatem tollit: sanguinem proprium nutrit: alienum prohibet: & longioris vite sanitatem ministrat. Si autem neglecta fuerit phlebotomia aut non permessa fieri potest necesse est a plethorico: hec inde nocumera pueniunt: vt placuit Rasis in quarto Almansoris capitulo decimoquarto dicenti. Ex negligentia aut extractiois sanguinis cum alijs phlebotomia indiget: accidit apostemata & exiture & febres oculuse ac frenesis & pluresis & variolae & morbilli & passio emoptoicarum morbus subitanea & pestilentia atque apoplexia sanguinea de qua facies viridis appet vel nigra riuachia & lepra. Et propterea ita concludit. Phlebotomia magna existit medicina in sanitate conseruanda valde proficiens & ad egritudinum curationem congrua si vt opus fiat. Et in libro septimo eiusdem capitulo vigesimo primo dixit. Interu phlebotomia quoque in sanitatis conseruatione ac egritudinum curatione maxima operatiois medicine pars existit si qualis opus fieri fiat. Ecce igitur quantum ipsa necessaria ad conseruandum repletum corpus ne in tam

graues incidat passiones. Et ideo nulla ratione vel causa permittenda est: quam tanta fuerit in corpore plethorica & conplexio: etas: tempus anni: consuetudo & huiusmodi: a quibus de ipsa sumit indicatio: conseruauerint. Nec confidat quicquam repletus ex hoc quod nullum sentiat nocumetum in corpore: quam multi fuerunt hac de causa decepti. & propter magnam corporis plethoriam facili supueniente errore apoplexiam incurabilem cecidere ex qua miserabiliter mortui sunt: vt in tribus doctissimis viris eam in adolescentia cognoui. quare &c.

¶ Cap. cclxxviij. ostendit in quo tempore anni maxime fieri debeat phlebotomia per talium corporum repletorum pernatione sicut etiam aliorum.

Phlebotomia magna existit medicina in sanitate conseruanda: vt diximus supra de mente Rasis si vt opus fiat: et quam scilicet opus quod est in quocumque anni tempore stante repletioe magna humorum & periculosa: vt diximus. verumtamen si tanta non esset in corpore plethorica: nec adeo suspecta: securius anni tempus ad talem phlebotomiam dum est verum secundum illustrium antiquorum sententiam: & maxime in principio eius: quam si villo vnoque tempore repletio et plethorica corporis excrescat: hoc in hyeme potissimum contingit eo quod homines tunc plus comedant & melius digerant: & nutritioia cibaria manducant minusque resoluantur &c. vt colligitur ab Hippocrate in illo aphorismo. Ventes hyeme & vere calidissimi sunt natura & soni longissimi &c. Et ideo phlebotomia ratione predicta maxime in veris principio vt puenire: ne minus ratione & causa eius temperet: cum respectu omnium aliorum temporum anni ipsum sit in suis qualitatibus.

reperatū: vt philosophi ⁊ des medici vnanimit cōcedūt. p̄pterea tēpus ē euacuationis corporis oportūnū cū virtus etiaz ī eo fortior reperiat. ⁊ robustior. omnēq; p̄faciliter tolerās īanitionez vñ Auerois i. viij. colliget īqt Tps autē cōueniens phlebotomie ē ver: ⁊ tēpus estatis p̄hibet phlebotomiā p̄pter debilitatē virtutis in illo tēpore: ⁊ p̄pter resolutionez spiritūū verū si req̄rat natura egritudinis facias euacuationē: sed in parua quantitate Tempus vero h̄yemis phlebotomiā prohibet p̄pter coagulationē sanguinis ⁊ p̄pter grossities quā h̄z isto tpe. Tēpus autē autūni: q̄ est p̄pinquū est atī ī sua tēpēratia siccitatis: ⁊ caliditat; nō est cōueniēsad phlebotomiā p̄pter siccitatem ipsi: ⁊ p̄pter turbationē vētorū ⁊ p̄pter debilitatē opationū: ⁊ p̄pter tps calidum qd̄ p̄cessit ⁊c. Qd̄ etiā sensit: Rasis in. iij. Almansois. c. xij. dicēs. Est etiā summopere in phlebotomia cauendum ne in tpe calidissimo multa sanguinis fiat extractio: neq; tpe frigidissimo. Et ideo cōcludamus cum Hippocrate in. vi. aphorismorū aphorismo. xlvij. si dicere. Quibuscūq; phlebotomia aut pharmancia p̄fert hos vere phlebotomare aut pharmanciā dare cōuenit. ⁊ in septimo eorū dē aphorismo. liij. Quibuscūq; cōuenit sanguinē auferre ex venis: hos opz phlebotomare in vere qd̄ Gal. in. j. aphorismorū cōmēto. xv. sic affirmant cum īqt Vlgus in rei veritate expertum est purgans sanguinē in fine veris ⁊ ante initium estatis: sicem̄ in estate sup̄ueniente calidissima maximū periculum se subire existimat si nō se purgauerit: cū calor estatis sanguinez dissoluat: ⁊ chimos semp̄ sparsim ebullire faciat: ⁊ s̄itr in commento.

xlviij. aphorismorū dixit sup̄ aphorismo sup̄ius allegato. Quibuscūq; q̄ phlebotomia ⁊c. Palā est intellegi qd̄ hic dicit attinere sanis: qui nisi corpora purgauerint non diu erunt sani. Oportet ergo in veris initio purgari hoc cum phlebotomia si de plenitudine timeat: aut cum solutione ⁊ vomitu si de corruptis humoribus. Diu em̄ multos custodini cum singulis egrotarent annis. multis quoq; podagricis ⁊ altericis. nō tñ ideo fortiter vt putrescerent digiti: hoc modo subuenimus: ⁊ venturas passiones distulimus. s̄itr p̄telanimus q̄busdā empiria: epilepsiam: apoplexiam ⁊c. hoc mō purgationis. A quo Rasis videt accepisse cū dixit in quarto Almansois. c. xxv. Opz vt in vere phlebotomia ⁊ ventris solutione p̄ueniendo succurratur anteq̄ causetur: minus quoq; ipso vinum est bibendū: ⁊ caro comedenda: oiaq; dulcia minus sumenda: ⁊ p̄cipue hoc obseruare debēt qd̄ egritudines ex repletionē accidere cōsueverunt. s̄itr Auicē. in. ij. j. doc. ij. c. vj. idē sensisse v̄ cū ait. Nulla res est q̄ ita tueat ab egritudinib; veris: quēadmodū phlebotomia ⁊ inanētio ⁊ diminutio comedendi. Et in doct. c. j. eiusdē īqt. In veris principio qd̄ succurrēdū est ad minū dū ⁊ bibendū catatica scdm̄ qd̄ necesse est: ⁊ scd; cōsuetudinē. Et ois res calefaciens ⁊ humectās est dīmittēda ex: carnibus ⁊ potibus: et nutriens subtiliādū. ⁊ cibo nō repleat q̄s imo ipm̄ parciatur: ⁊ ī potu sumat sirupos ⁊ rob̄ extinguentes. Et in canticis etiaz ait. Corp; indiget vniuersali euacuationē p̄ phlebotomiam et pharmanciam: ex qua quidem est perfectum iuamentum in vere ex q̄bus manifestum est qd̄ repletio corporis q̄cūq;

fuerit illa siue plectoria siue cachochimia: maxie in vere sit purgāda: verūtamē (vt diximus) si excessina fuerit ⁊ pliculosa semp dz euacuari. ⁊ nō tarde dixit Hippocrates: ne qz ad temp^o anni respiciendū est: s; ad fortiora is predicta. quare ⁊c.

Cap. cclxxix. ostendit quomō replet^o ex aliq^o alioz humorz siue cachochim^o debeat euacuari et ab egritudinib^o preferuari.

In superiori capitulo declaratū est qd facienduz sit stāte oim humorz: et p^o cipue sanguinis laudabilis plenitudine. Nūc autē ostēdam^o qd agere debeat replet^o ex aliquo tātū vel plurib^o humorib^o. s. ex cholera solummō: vel ex cholera simul ⁊ melancholia: aut ex melācholia ⁊ phlegmate ⁊ hūmōi. Et precipue cū hi hūores sanguini nō fuerint admixti. Et breuiter dicam^o qz cū solutinis ⁊ purgatinis medicinis talis humor erit supabundātia minuēda. vt sanguis in venis existēs ex vaporib^o ⁊ qualitātib^o illoz humorz nō alteretur: ⁊ maxie in tpe veris cū dicat Gal. in. vi. aphorismoz. qz sani si corpora sua nō purgauerint nō diu erūt sani. vbi dicit qz multos egrotare solitos custodiuit ⁊c. vt in superiori scripsim^o. c. Purgatio nāqz duo facit inuamēta: qz corpora a malis humorib^o mūdificat: ⁊ ab acuminib^o ad annū veniētib^o: vt idē scripsit eo in loco: vbi post multa exēpla q̄ adduxerat subiūxit. Noui autē que dā cui p singulas estates tertiana veniebat data est huic pharmacia cholere rubee purgatiua: ⁊ sic per multos ānos cessauit tertiana: me dicabatur a sit i sine veris sicut cōueniebat huic hūori: sicut in apoplexia arteria ⁊ melancholia alijs